δία έχει στη δύναμή της είκοσι (20) μέχρι τριάντα (30) 
σωματεία,

β) από επτά (7) έως ένδεκα (11) μέλη, εάν η ομοσπον-
δία έχει στη δύναμή της τριάντα ένα (31) έως εκατό (100) 
σωματεία,

γ) από ένδεκα (11) έως δεκαπέντε (15) μέλη, εάν η ομο-
σπονδία έχει στη δύναμη της εκατόν ένα (101) έως δια-
κόσια πενήντα (250) σωματεία,

δ) από δεκαπέντε (15) έως είκοσι ένα (21) μέλη, εάν 
η ομοσπονδία έχει στη δύναμή της διακόσια πενήντα 
ένα (251) ή περισσότερα σωματεία.

Ειδικά το Διοικητικό Συμβούλιο της Ελληνικής Ομο-
σπονδίας Αθλητισμού Κωφών εκλέγεται για τετραετή 
θητεία εντός του τελευταίου τετράμηνου του έτους διε-
ξαγωγής των Ολυμπιακών Αγώνων Κωφών.

2. Οποιαδήποτε αύξηση ή μείωση του αριθμού των

[...]

γ) πιστοποιητικό της αρμόδιας εισαγγελικής αρχής, 
που να βεβαιώνει ότι δεν εκκρεμεί ποινική δίωξη για 
τα αδικήματα της περ. β΄,

δ) πιστοποιητικό υγείας από τις υγειονομικές επιτρο-
πές των οικείων Περιφερειακών Αυτοδιοικήσεων του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας,

ε) καταβολή παραβόλου εκατόν σαράντα επτά (147) 
ευρώ, εκδιδόμενου από την Εθνική Τράπεζα της Ελλά-
δος, το ύψος του οποίου μπορεί να αναπροσαρμόζεται 
με απόφαση του αρμόδιου για τον αθλητισμό Υπουργού.

Στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού τηρείται μητρώο 
προπονητών, οι οποίοι κατέχουν την προβλεπόμενη στο

[...]

και επιπλέον των αδειών των προηγούμενων εδαφίων, 
χορηγείται άδεια για την καλύτερη προετοιμασία ή 
τη συμμετοχή σε προπονητικές συγκεντρώσεις, η οποία 
δεν μπορεί να ξεπεράσει τις εκατό (100) υπηρεσιακές 
ημέρες για κάθε ημερολογιακό έτος, προσαυξανομέ-
νη συνολικά σε εκατόν σαράντα πέντε (145) ημέρες για 
το έτος διεξαγωγής Πανευρωπαϊκών και Παγκόσμιων 
πρωταθλημάτων και σε εκατόν εβδομήντα (170) ημέρες 
για το έτος διεξαγωγής των Ολυμπιακών Αγώνων. Ιδιαι-
τέρως, για το άθλημα της ιστιοπλοΐας η ανωτέρω άδεια 

δύναται να είναι συνολικά έως διακόσιες σαράντα (240)